
令和２年１１月吉日  

 

関係小学校 第６学年 保護者 様 

                   深谷市立岡部中学校  

校 長   森 田   豊  

 

 

令和３年度新入生 入学説明会について（お知らせ） 

 

  晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和３年度 入学予定生徒、保護者の皆様におかれましては、中学校への期待に胸を

膨らませ、入学を楽しみにされていることと存じます。皆さんの入学を教職員一同、心よ

りお待ちしております。 

  さて、本校では、毎年１２月初旬に「新入生入学説明会」を開催しておりましたが、現

在、新型コロナウイルス感染が拡大している状況にありますことから、学校を会場とした

説明会を実施せず、下記のとおり、資料配布及びオンラインによる説明に代えさせていた

だくことといたしました。 

つきましては、下記内容をご確認いただき、ご準備くださいますようお願いいたしま

す。 

 

                                     記 

 

１ 説 明 会  ・令和２年１２月５日（土） ⇒実施しません 

・１２月上旬 各小学校を通して資料をお届けします。 

        ・１２月７日（月）～１２月２１日（月） 

岡部中学校ホームページ（下記参照）にアクセスいただき、 

「新入生情報ページログイン」から説明動画をご視聴ください。 

※動画が視聴できない場合は、中学校までご連絡ください。 

 

２ 提出書類 【１２月２２日（火）までに小学校にご提出いただく書類】 

 ①口座振替に関する「承諾書」 

②食物アレルギーに関する調査 

【入学式当日にクラスで集める書類】 

③家庭調査表 

④保健調査票 

 

３ 見学・体験  岡部中学校区内６年生年生は、５年生で中学校体験を行っています。 

本年度の体験は実施しませんが、本校ホームページや小学校を通して 

中学校生活を紹介していきますので、ぜひ、ご覧ください。 

 

４ 岡部中学校ホームページ  https://www.okabe-j.ed.jp/ 

深谷市立岡部中学校 

担当 教頭 伊藤 英樹 

電話 048-585-2623 


